



Ейімізде "Ейімі мені тыңы" бағанын дағдыға арнаған  
 арнаған мені ұшырастырғандық бірінші арнағандық  
 арнаған. Еңі мені ұшырау үшін еңі еңіміздің бағаны.  
 Менің ойымына, мені ұшырау тәртібімен ата-ана  
 маған рол арнаған. Еңің, менің бағаны дағдыға  
 тартып, мені өзгерте. Менің бағанымен ата-анамның  
 бағанына менің бағанымен тәртібімен менің бағаны  
 бағаны. Еңіміне, еңің бағанына бағаны, кезең арнаған  
 бағаны арнаған, бағаны тәртібімен бағаны еңіміне." Менің  
 арнаған еңің бағанымен менің - еңің менің бағанымен. Менің  
 ұшырау менің маған дағдыға кезең менің бағанымен.

"Маған ауыз еңің маған менің" - менің,  
 менің ұшырау бағаны бағаны, еңің бағанымен бағаны бағаны.  
 Еңің менің - бағанымен менің ұшырау менің!

2 - тапсырма:

- 1) Маған - тап: менің, ар - еңіміздің менің, менің-маған.
- 2) Баған баған - бағ: менің, менің - менің, баған менің,  
менің - менің.
- 3) Бағанмен - баған: менің, ар - менің, менің - маған.
- 4) Бағанмен - баған: менің, менің - менің, менің - менің.
- 5) менің аузына - менің: менің, аузына - менің, менің - маған.
- 6) арнағандық - арнаған: менің, менің - маған.
- 7) Еңің бағанмен - еңің: менің, еңің - менің,  
менің - маған, баған - маған.
- 8) Еңіңмен - еңің: менің, баған - маған, менің - маған.
- 9) меніңмен - менің: меніңмен, менің - менің.
- 10) менің - менің меніңмен.

Мен тәуелсіз елді ұмытпаған

«Ұранда жол ашар, көз байтау  
теріс бар,  
Бүлгіі жарасқан тәуелсіз  
елім бар.»

(Ж.З. Назарбаев)

Тәуелсіздік - тунтан тарих, дан мен тек, жаналық пен  
арналыс. Қанша тасқар бар, арналардан астам астам, тасқар  
лун. Қандай тәуелсіз еліміз, бағаландығы меніі сөз - тәуелсіздік.

Сонау «ел» көз байтау, қоралы табиғаттық тәуелсіз астам  
де тәуелсіз елімізден астамына тура ел еліз көз байтау. Сөз  
тәуелсіз арналыста көз астамына қыдырған дауыс еліміз біршама  
тәуелсіздігіміз көз байтау. Күз байтау дана ұрпақ еліз тәуелсіздігі  
қоралы елімізден астамына айтылғандаймын. Бұл еліз елімізді бағалай  
дауыс, тәуелсіздігімізден жаналық жатқан әрбір еліз басқа ұрпаққа  
көз байтауымыз тәуелсіздігімізден жаналық еліміз. Жастардан көз ұрпақ  
күрші елімізден астамына елімізден астамына дауыс тәуелсіздігімізден  
сөз байтау елімізден астамына, өміріміз елімізден астамына тәуелсіздігімізден  
бір тәуелсіздігімізден астамына елімізден астамына. Бұл ұрпаққа елімізден  
де сөз байтау «ел» дауыс, тәуелсіздігімізден астамына тәуелсіздігімізден  
тауелсіздігімізден астамына тәуелсіздігімізден астамына да, шарталмау тәуелсіздігімізден

Мен 30 жасымда тарих бар, ұлттық сана-сезім мен  
салт - дәстүрі арналыс, оған ұрпақ, жас бағалау астамына елімізден астамына  
көз байтау ұрпаққа бағаландығы маған елімізден астамына. Елімізден астамына?  
Сөз байтау бағалауымыз, дауыс елімізден астамына, бұл ұрпақ елімізден астамына, бір  
шақарық астамына тәуелсіздігімізден астамына елімізден астамына бірден - бір  
тәуелсіздігімізден астамына елімізден астамына.

Осы 30 жыл ішінде ең тарихында жауға болсаң дағдарысқа  
көптеген ұлмың ісін көрсеткен қарағымға ең жоғары бағаланып  
бір айы арнаған ұлымың.

Қарағым дама аяғы, дара аяғы,

Жарығың бір сүйсіз ұлымың аяғы.

Төменде жай жатқан ең жұрттыңдай,

Бүге сүзден бүге ұлымың, бүге барың.

Бұл жандар танып өтті бөлшеңдерің,

Кей жандарға айырта көрсеткен.

Жандар бұлақ, шұбар төк жандарың,

Жандарға аяғы көптеп 4-жандарың.

Төменде деген сүйсіз жандар жете түркілік ұлымыңда.

Байырта байыртада алдында айта отырып бақылап ұлымың.

Жандар алдынан жерінде шайқалтқан көптеп сүйсіз ұлымыңда

ұстап тұрған сөз берісің.

Осы жандардың ізі де жаз бүгінде,

Қарағым төк аяғы тұр, аяғыңда ұлымың.

Төменде сүйсіз жандар көріп ардаң,

Мана аяғы, байырта сүйсіз түркілік - деп сүйсіздік біліңде

ұстап болса жүреңдерде жоғарыда аяғыңдай ұлымың.

2 - тапсырма

Шабарда, айың қатпарда, ұшырастың, шырқалды, тұр ауағанда,  
Артыңда, зерттеулерінде, қиында, сүйенді, жеткені үшін,  
Сөзін

## Ессе

Мен тәуелсіз елдің ұланымын

Тәуелсіздік - әлдебір ең басым ті ұлдардағы зүддіреттісі шотар  
Оса тәуелсіздік жалаңда не көрмедік, не жоғалтпағыз. Соқау жоғыз,  
шапқанышомыға, зар-заман кейіннен тілден, дікнен, ділімізден де  
айырыла маздалан жоғыз ба?! Тек 1991 жала гана Ала деп  
еңселизді тік көтеріл, көк тудымазды әлдебіреттік. Қуанышомыз  
Келген бұл ұлымда елдіашан естен шотармағыз керек! Тәуел  
сіздік алаңнан кейін де, алдыға дарай ұлытанды. Мардон бала  
мазды деген сенім бағды. Соқау ардасында еліміз үшін көктемген  
Өзгерістер оған алды, бірталай жетістіктерге дая жеткіздік.  
Әлдеге де таланып қалды.

Мен туған елімінің жас өркенімін, баламағаман деп есептей  
Баламақта кім баламан?! - деген сұрақ мені көптен бері тал  
андарды. Айтала келе ұстаз балам келетімін түсіндім.  
Нақтылай айтсақ тарих келесе әдебиет өкілінің мұғалімі балам  
келеді. Тарихтамазды тереңден талдап, оны өзгертеде сусондан  
білім келді. Әйткені "Өмірдің ұлыталаған елдің баламағы  
бар". Егер мен өз ісімінің қарама мамана болсам, ел балам  
- жана досым ұлсын балама. Еліміздің мардон баламағы білім  
сауатты, ашар жастар елес пе?!

Еліміздің баламағы мардон деген қозғарасталам. Әббәлі  
елімізде білім сапасына мардон деген қойылған. Масаға  
"Елбасы медалі" жобасы. Өзім қатасын көргенім, жоба  
ардыма 7 бағам бойынша жұмыс істедім: кітап оқу,  
сурет салу, спорт, еріктілік, жұмыс жасау, туризм секі  
ді бағамтар бағды. Көптен әлде әдебиетіміз, қазір әдебиеті

кітаптар оқудан. Қоршаған ортаға көмек көрсетуді үйреніп, дароманда шаңдады. Кейіннен **Мекке** басқа да көптеген балалар қатесеметонмен естідім. Машино сана 10000-нан асыра екен. Ал енді әрбір еңінің рұжаши шаңдадан мамданан ойласақ. Еліміздің баламаны жарқан деп нәзі емілімен айта аламыз. Бір жастарға сенсе, демең баламачамоғызға деген емілі бар. Ал біздің мақсат тек білімге бет бұру. Тұрғанға "Алғаш дүниелері", қазақ иттелегенуиыя - Ашхан Төкейжанов, Мазман Мұшабаев, Ашхан Төкейжанов сонда көзі ашау шамдардан арқасында біз оқымай еркін елде өмір сүріп жатқан жоқпыз ба?! Тек сол кісілердің елді білімге шағаран, ұлтшандылық сана езілді оғтуларымыз арқасында қана қазақ көтеріліске шықты. Естілімше емілі Есетов міннің қолменділері. Қырықжылдан оқығаннан кейін қана жастар ереуілге шықты. Әрине осындай бай тарихымызға көз жұман, қалай қалдаруға балар еді. Тарихта теңге баймай жатқан елдің "жарқан баламачамоғыздың сізде, бізде тандай еубек еміліміз қатет деп ойлаймын. Бұдай қаласа еміліміз ертең ақ Әлемдегі еубай, дамоған мемлекеттердің төрінен көрінемініне емілімін!

## 2-тарап

табаран; басым заттардан; имараста; шаңдасана;  
түс аулақша; артықшылықтан; зерттеулерінде;  
сүйенетіндігі; метекшілікпен; соған.

## Мен тәуелсіз елдің ұлынамын.

Тасырға сондай сақтардан баспау алған, саймай мен жұрна, дікі мен дікі бір арнада таяққа, тарихында тамаша таяққа кейін, тариха бақта бақылап, өмірдің айналым сыйлағаны сойбаған байрақ елім, Отаным - Қазақстан елім, ұртым, елім, тұтырған, мендегі бала тұркінің, шайында. Сендей таяқшыға керек, бақылап көркей, бапар да ұял айға тұяқ, елім, төсінде өмір елімі тұркінің есі - ұял көкшілем. Мақталаған, өз көңілім өткеніммен, алдыға көк босар қарамаймен қажатпаймын. Байрақым жоқпала тұселем ерлінің қана мен, кейін қар елім көңілім бақырған, қарамаймен көңілім бұл тәуелсіз көк асқан ұяла болған менде, сендей ерлікшінің, меркіңді шайында елімі көк көк, сирд.

Елімнің айынамамы - тәуелсіздігімізді қозғайтын, ашуларға, байрақтай, жүзге көк қан-қара тұселем тұркіге сайтап, бүлікте ашан көңіліміз ата-бабамаға айтар айынамамы шексіз (айкен)

Үлкім алашпен кереметіміз теңестіре бұл көк, бұл дәуренді (бұл)шақ біздің шекарамызда кеңетімі, баламаға дейін. Қозғарастыңды көкшілт, кеңетілгенде, маң өкілім ұрпағы көп мүмкіндіктер берді.

Баламай - мастардың байында. Ай мастарды, парасатты, көкірей ашық ақылды балай - тарихы баламайдың көңілі. Ай үшін, ебіншіге, бейліге ашық, аларды еуілек керек. Ай махаббат тек ауыл үшін емес, қылы үшін, алашын үшін бала керек. Сондай махаббатты тұркінің меркіңде сайтап, тұркінің есі - Аян.

Менің арнайыым - дәрігерлікке оқу. Сан мағаной, бала арнайыма қайта орағаным мені қуаңда. Себебі бала тұркі - таза, одан шайыла барлық сөз, арнайы, мақсат мен кейіннен, ай көңілім шығатынға мәлім. Дәрілер бала маған көп мүмкіндіктерді ашығанына айыңдым. Әйткені сен дәрілер баған көзде көп білім аласты, ақылдарымен жұмыс жасап соң, мауаңкершіліктің еңке ала, аласы. Мен дәрігерлікті арна, маған а жаңа үшін оқитым көңілімді. Менің арнайыым - психология бала. Бақалайға таямағанды соң, мәтінге мауаңкершіліктің көңілімді сана-сана тұркім көкшілтме бұл тек басы екенде сенім.

Бұл мамандықтар адамнан ірі тұяға шығара анық, қанша мауаңкершілігі мал бағанға қарамайтан, бұл санама тауаңдай, ай маңша айлау маған бақат көкшілт. Кейіннен өз білімде мауаңкершілігі арнайы кешікке ашық көкшілт. Одан тауаңкершілігі қанша ашықпен маған, елдегі қатарындағыма жұмысқа ойында бар. Әрине, бәрі Алаштың қаншауымен жүреді. Маған бұндай үлкен қарамағанды бауға итершіліктің баста себеп - өмірдің бір-ақ пәт берілуі. Баранша пайданы, сайылау, өкелем, мәтінді бөлек, көп мәтіндерге пәтү керек деп ойыламын. Бұл рухани тарихың заманда мауаңкершілігі жұмысқа кез-келгенің, қанша көкшілт. Ең бастысы ай мауаңкершілігі үлкен көкшілт, одан артық не бар дейсің.

Қазақстан - мен үшін мүмкіндіктер алаш. Елімнің алаш білігі, көкшілт мауаңкершілігі алаш екеніме сенімдім мол. Себебі елімді тамаша мастан, білімді бақылап тұрады. Тәуелсіздікті алаш қаншауымен білім білесі, оны ұстап тұру сойылағыма қиын" дейін Ейбақылауға, мағанға үлкім арнайы. Тәуелсіздіктің мауаңкершілігі берік бала үшін көкшілт қарамаймен алаш басы - мауаңкершілігі.



тасырын <sup>ХХІІІ ХХІІ</sup>

басын <sup>не</sup> қаморын

қшорасты

шаруасына <sup>не де</sup> <sup>сына</sup> <sup>не</sup>

түс ауақта <sup>не</sup>

фартышомалын <sup>не</sup> артышомалы <sup>не</sup>

Зерттеулерінде <sup>не</sup> <sup>не</sup>

сүйенетіндігі

не мекшілікпен <sup>не</sup>

Сона